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Asunto: Respuesta solicitud de informacién

\ﬂ[ 066300002920,
womere: 1=t \n, MORA (3.2 ).
Ciudad de México, febrero 17 del 2020.

Lic. Victor Manuel Ferndndez Pefa
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente.

Me refiero a la solicitud de acceso a la informacién con nlUmero de folio 066300002920,
recibida el dia 27 de enero de 2020, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, vy que
a la letra senala:

“Se solicita el nombre y cantidades de cuentas de redes sociales incluidas Twitter,
Instagram, Facebook que vayan ligadas a los siguientes nimeros de celulares:
5539667258 5544517033 6641690346
Asi como usos y funciones de las mismas cuentas.” ;.

Alrespecto, en cumplimiento a lo establecido en los articulos 6°, Apartado A, de la Constitucion

Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 134, 135 y 136 de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica; se informa que, derivado del anélisis realizado a la
normatividad aplicable, no se identificé obligacién alguna de contar con la informacién
requerida por el solicitante; sin embargo, en aras de satisfacer plenamente el derecho de
acceso a la informacién, se hace del conocimiento que el nGmero de cuentas de redes sociales
ligadas a los nimero telefénicos sefialados en la presente solicitud, asciende a un total de cero,
para lo cual es referente el criterio 18/13, emitido por el otrora IFAI, que a la letra sefala:

Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente Ia inexistencia.
En los casos en que se requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de la
busqueda de la informacion sea cero, éste deberd entenderse como un dato que constituye
un elemento numeérico que atiende la solicitud, y no como la inexistencia de la informacién
solicitaga. Por lo anterior, en términos del articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia v
Acceso a la Informacion Publica Gubernamental, el ndmero cero es una respuesta valida
cuando se solfcita informacion cuantitativa, en virtud de que se trata de un valor en si
mismo.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
El Director de Noticias Internacionales

—
oYL

C. Erick Muhi j:-)/

C.c.p. Acuse.

Aaverda Bagy Cahferria # 200, Colonea Roma Sur, Alcaldia Cuasnitemes G P 06760, Cudad de Mexco, Tebdonas (S255) 5420-1100
wwwnotimex.gob.mx
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Asunto: Respuesta solicitud de informacion

HOR, /Y 17 0663000002920.

Ciudad de México, febrero 17 del 2020.

NOMBRE: E"ﬁ L’C[/\/l

Lic. Victor Manuel Fernandez Pefia
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente.

Me refiero a la solicitud de acceso a la informacién con nimero de folio 0663000002920,
recibida el dia 27 de enero de 2020, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y
que a la letra sefnala:

“Se solicita el nombre y cantidades de cuentas de redes sociales incluidas Twitter,
Instagram, Facebook que vayan ligadas a los siguientes ndmeros de celulares:
5540107582 5518386083 5540107580
Asi como usos y funciones de las mismas cuentas.” jsic;

Al respecto, en cumplimiento a lo establecido en los articulos 6°, Apartado A, de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 134, 135 y 136 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica; se informa que, derivado del analisis
realizado a la normatividad aplicable, no se identificé obligacién alguna de contar con la
informacion requerida por el solicitante; sin embargo, en aras de satisfacer plenamente el
derecho de acceso a la informacién, se hace del conocimiento que el nimero de cuentas de
redes sociales ligadas a los nimero telefénicos sefialados en la presente solicitud, asciende a
un total de cero, para lo cual es referente el criterio 18/13, emitido por el otrora IFAI, que a la
letra sefala:

Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente Ia
inexistencia. En los casos en que se requiere un dato estadistico o numérico, y el
resultado de la busqueda de la informacion sea cero, éste deberd entenderse como un
dato que constituye un elemento numeérico que atiende la solicitud, y no como la
inexistencia de la informacién solicitada. Por lo anterior, en términos del articulo 42 de la
Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, el
numero cero es una respuesta vdlida cuando se solicita informacién cuantitativa, en
virtud de que se trata de un valor en si mismo.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
El Encargado del Despacho de la
Direccién Editorial

Mtro. Carlos/Agustin Lozano Delgado.

C.c.p. Acuse.

Avenda Baga Cahfornia 8 200, Coloren Roma Sur, Alcaldin Cuauhitémes G P 06760, Crudad de Miico, TebMond {B255) 5420-1100
www.notimex.gob.me
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Asunto: Respuesta solicitud de informacion

3 B W
PRI = 0663000002920.
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Ciudad de México, febrero 17 del 2020.
Lic. Victor Manuel Fernandez Peiha

Titular de la Unidad de Transparencia
Presente.

Me refiero a la solicitud de acceso a la informacién con nimero de folio 0663000002920,
recibida el dia 27 de enero de 2020, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y que
a la letra sefala:

“Se solicita el nombre y cantidades de cuentas de redes sociales incluidas Twitter,
Instagram, Facebook que vayan ligadas a los siguientes nimeros de celulares:
5519103182 5519018646 ‘
Asi como usos y funciones de las mismas cuentas.” i

Al respecto, en cumplimiento a lo establecido en los articulos 6°, Apartado A, de la Constitucién
Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 134, 135 y 136 de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Pudblica; se informa que, derivado del andlisis realizado a la
normatividad aplicable, no se identificé obligacién alguna de contar con la informacién
requerida por el solicitante; sin embargo, en aras de satisfacer plenamente el derecho de
acceso a la informacion, se hace del conocimiento que el nimero de cuentas de redes sociales
ligadas a los numero telefénicos sefialados en la presente solicitud, asciende a un total de cero,
para lo cual es referente el criterio 18/13, emitido por el otrora IFAI, que a la letra sefala:

Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente Iainexistencia.
En los casos en que se requiere un dato estadistico o numeérico, y el resultado de la
busqueda de la informacién sea cero, éste deberd entenderse como un dato que
constituye un elemento numeérico que atiende la solicitud, vy ho como la inexistencia de la
informacion solicitada. Por lo anterior, en términos del articulo 42 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, el nimero cero es una
respuesta vdlida cuando se solicita informacidon cuantitativa, en virtud de que se trata de
un valor en si mismo.

Sin otro particular, hago propicia la ocasidn para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

La Directora Genera| de Notimex,

Agencia de Noticias Estado de México
; /,

Lic. Sanju /a/ art;’néz Montemayor.

C.c.p. Acuse,

Averndi Baga Cabiferniy # 200, Colorsa Floma Sur, Alcakdia Cuauntinsss C P 06760, Cradid die Méxics, Telélons [5255) 5420-1100
wwwLnoimex.gob.mx



